

شماره مسلسل ۴۵۲۹ - سال هجدهم شنبه ۱ میزان ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۳ سپتمبر ۲۰۲۳ میلادی

سرپرست وزارت معادن و پترولیم با شماری از متخصصین افغان مقیم اروپا و امریکا دیدار کرد



خوانده، در عرصه ثبات و توسعه اقتصادی کشور آماده‌گی خود را برای همکاری با امارت اسلامی افغانستان اعلام داشته گفتند: زمینه برگشت آن کادر های علمی، فرهنگی و تخنیکی را که در خارج کشور اند در همکاری با امارت اسلامی فراهم خواهند کرد. سرپرست وزارت معادن و پترولیم از احساس میهنی و نیک آنان اظهار سیاست کرد و گفت: امارت اسلامی از برگشت متخصصان افغان استقبال می کند.

به نقل از آزاتس باختر: شیخ‌الحديث شهاب‌الدین دلاور، سرپرست وزارت معادن و پترولیم با شماری از متخصصین افغان مقیم اروپا و امریکا دیدار کرد. در این دیدار سرپرست وزارت معادن و پترولیم در مورد دست آورد های امارت اسلامی طی دو سال گذشته معلومات داد. در مقابل متخصصین متذکره از جهاد و مبارزه افغانان در مقابل اشغال‌گران خارجی و دست آورد های امارت اسلامی بخصوص دست آورد های وزارت معادن و پترولیم را باارزش



طالبان: ۱۶۰۰ طفل مبتلا به بیماری سوراخ قلب تداوی شدند

را ثبت نموده است که از این تعداد تقریباً نیمی از بیماران تداوی شده اند. سرپرست جمعیت هلال احمرافغانی طالبان گفته که در ۲ سال گذشته ۱۸۰۱ طفل را برای عملیات به شفاخانه‌ها معرفی نموده‌ایم که از این جمله ۱۶۰۰ مریض تحت تداوی صحت یاب شده و متباقی تا هنوز در شفاخانه‌ها تحت تداوی قرار دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی مطیع الحق خالص سرپرست طالبان برای ریاست عمومی هلال احمر افغانی ادعا کرده که در دو سال گذشته ۱۶۰۰ کودک مبتلا به سوراخ قلب را تداوی کرده است. ریاست عمومی هلال احمر افغانی تحت کنترل طالبان بامداد امروز شنبه(ول میزان) از قول مطیع الحق خالص گفته که هلال احمر افغانی طی ۱۴ سال گذشته ۲۶ هزار ۴۸۱ تن کودک مبتلا به بیماری سوراخ قلبی

یک مرکز صحتی به حمایت مالی اتحادیه اروپا در هرات گشایش یافت



مقام‌های محلی طالبان در ولایت هرات از گشایش یک مرکز صحتی در این ولایت خبر می‌دهند. ریاست صحت عامه طالبان در هرات، روز چهارشنبه، ۲۹ سنبله، گفته است که کار ساخت این مرکز صحتی در روستای جلوارچه از مربوطات ولسوالی انجیل هرات به کمک مالی اتحادیه اروپا و سازمان جهانی مهاجرت(IOM) در مدت هشت ماه به بهره‌برداری سپرده شده است. محمد آصف کبیر، معاون ریاست صحت عامه طالبان در هرات گفته که این مرکز صحتی در بخش های تداوی بیماران سراپا، سوء تغذیه، مشاورین صحت روانی و همچنین واکسیناسیون فعالیتش را آغاز کرده است. در همین حال، باشنده‌گان منطقه جلوارچه ولسوالی انجیل هرات با ابراز خرسندی از گشایش این مرکز صحتی می‌گویند که به‌دلیل فاصله زیاد و مشکلات اقتصادی، آنان پیش از این توانایی انتقال بیماران شان را به مرکز شهر نداشتند. این مرکز صحتی در حالی در ولایت هرات گشایش یافت که پیش از این، سازمان جهانی صحت از افزایش بیماری ملاریا در افغانستان به دلیل نبود امکانات هشدار داده بود. منبع: هشت صبح

کار بازسازی یک شبکه آبرسانی در ولسوالی خاک سفید فراه آغاز شد



وزارت احیا و انکشاف دهات از آغاز کار بازسازی یک شبکه آبرسانی در مربوطات ولسوالی خاک سفید ولایت فراه خبر داد. دفتر مطبوعاتی وزارت احیا و انکشاف دهات امروز با نشر این خبر گفته است: کار بازسازی یک شبکه آبرسانی در ولسوالی خاک سفید فراه با هزینه بیش از هشت میلیون و پنجمصد هزار افغانی به کمک مالی اداره یونیسف زیر چتر و نظارت ریاست احیا و انکشاف دهات آن ولایت آغاز گردید. به گزارش آژانس باختر؛ کار بازسازی این شبکه در مدت چهار ماه تکمیل می گردد که با تکمیل شدن آن (۴۶۰) خانواده به آب آشامیدنی صحی دسترسی پیدا خواهند کرد. بر بنیاد یک خبر: وزارت احیا و انکشاف دهات می گوید کار ساخت یک چکدم خاکی در مربوطات ولسوالی انگر ولایت زابل تکمیل و به بهره برداری سپرده شد. این چکدم به کمک مالی پروگرام غذایی جهان همکاری تکنیکی موسسه اچ آر دی ای زیر چتر و نظارت ریاست احیا و انکشاف دهات آن ولایت تکمیل و به بهره برداری سپرده شد.



دادگاه عالی پاکستان بازداشت مهاجران افغانستان ثبت شده را منع کرد

دادگاه عالی پاکستان بازداشت مهاجران افغانستان ثبت شده در سازمان ملل را منع کرده است. این دادگاه طی اعلامیه ای از حکومت این کشور خواسته تا طرحی را در برابر پناهندگان در این کشور عملی کند که مطابق ماده "۳۱" کنوانسیون پناهندگان ۱۹۵۱" در نظر گرفته شده است. اکسپرس تربیون روز پنجشنبه ۳۰ سنبله، گزارش داده که با این طرح، پناهندگان می توانند هنگام ورود به پاکستان برای رفتن به کشور سوم، خود را در کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) ثبت نام کنند. بر اساس دستور ۲۱ صفحه ای دادگاه عالی اسلام آباد که به پولیس آن کشور فرستاده شده است، پس از تأیید وضعیت پناهندگان خارجی توسط سازمان ملل متحد، پناهنده نباید مانند یک زندانی تحت بازجویی قرار بگیرد و با زندانی شود. این در حالی است که پولیس پاکستان اخیراً برنامه بازداشت، زندانی کردن و اخراج مهاجران افغانستان را روی دست گرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

امریکا مجوز اقامت شهروندان افغانستان را تمدید کرد



دولت امریکا اقامت شهروندان افغانستان منتقل شده به این کشور را برای ۱۸ ماه دیگر تمدید کرده است. الخاندرو نیکلاس مایورکاس، وزیر امنیت داخلی امریکا گفته است که وضعیت برای افغانستان به دولت آن کشور اجازه می دهد تا به ارائه خدمات ایمنی و حفاظتی از شهروندان افغانستان که قادر به بازگشت به کشور خود نیستند، ادامه دهد. تمدید وضعیت "حفاظت با شرکای بین سازمانی، تشخیص داده شده تمديد" برای افغانستان به مدت ۱۸ ماه، از ۲۱ نومبر ۲۰۲۳ تا ۲۰ می ۲۰۲۵ ضروری است. درگیری های مسلحانه، وضعیت فوق العاده و بی ثباتی اقتصادی از جمله شرایطی است که باعث قرار گرفتن افغانستان در وضعیت "حفاظت شده موقت" شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

ایران مکان امنی برای مخالفان طالبان نمی‌باشد



سید حسن مرتضوی معاون سفارت ایران در کابل در دیدار با مولوی نور محمد ثاقب سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف طالبان گفته که ایران مکان امنی برای مخالفان افغانستان نمی‌باشد. وزارت ارشاد، حج و اوقاف طالبان بامداد روز پنج‌شنبه (۳۰ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که مولوی نور محمد ثاقب سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف با سید حسن مرتضوی معاون سفیر سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل دیدار کرده است. مولوی ثاقب در این دیدار گفته که کشور ایران دوست و همسایه ما است که بر علاوه بر مسائل دینی در بسیاری از زمینه‌ها با هم روابط مشترک و نزدیک داریم و لازم است این روابط را بیش از پیش توسعه و تقویت بخشیم. سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف طالبان افزوده که خوش‌بختانه اکنون هماهنگی‌های خوبی در روابط دو کشور ایجاد شده است، ما و شما تلاش کنیم تا این روابط را بیشتر توسعه دهیم و جا دارد تا در زمینه‌های مختلف تجربیات خود را با هم شریک سازیم. او گفته همه کشورهای اسلامی به خصوص کشورهای منطقه و همسایه در این برهه از زمان به اتحاد و برادری نیاز بیشتر دارند، و نمونه خوب آن روابط نیک بین افغانستان و ایران می‌باشد. معاون سفارت ایران هم گفته که افغانستان و ایران هر دو کشور اسلامی هستند و با هم روابط تاریخی زیادی دارند، پس لازم است برای تقویت این روابط با یکدیگر همکاری بیشتر صورت گیرد. معاون سفیر سفارت جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملت افغانستان ایستاده است و ایران محل امنی برای مخالفان افغانستان نمی‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهوری

به بیش از سه هزار خانواده نیازمند در بادغیس و غور کمک توزیع شد



مقام‌های محلی طالبان در بادغیس و غور از توزیع کمک به سه هزار و ۲۳۹ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر می‌دهند. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در بادغیس روز چهارشنبه، ۲۹ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که به سه هزار و ۱۲۲ خانواده نیازمند در ولسوالی آبکمری این ولایت از سوی دفتر بین‌المللی ورلدویژن (World vision) غذایی توزیع شده است. براساس گفته‌های این، به کمک دفتر کمیشنری سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان (UNHCR) به ۴۲ خانواده در این ولایت پول نقد توزیع شده است. گفته می‌شود که به هر خانواده مبلغ ۲۲ هزار و ۶۰۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. در همین حال، ریاست امور مهاجرین طالبان در غور می‌گوید که به ۷۵ تن از خانم‌های بیجا شده داخلی در این ولایت از سوی موسسه (RSDO) وسایل پروسس میوه‌جات کمک شده است. گفته شده است که این خانم‌ها به مدت شش ماه، آموزش پروسس و نحوه جمع‌آوری میوه‌جات را آموزش دیده و هدف از تطبیق این پروژه ایجاد سهولت حمایت از خانم‌های بیجا شده عنوان شده است. منبع: هشت صبح

آغاز کار ساخت ۵۷ پروژه انکشافی به ارزش بیش از یک میلیون دالر امریکایی در غزنی



مقام‌های محلی طالبان در غزنی از آغاز کار ساخت ۵۷ پروژه انکشافی در این ولایت خبر می‌دهند. کار ساخت این پروژه‌ها که شامل ساخت بندهای کوچک آب‌گردان، دیوارهای استنادی و چندین پل‌چک میشوند، روز پنج‌شنبه، ۳۰ سنبله، به حمایت مالی سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد (FAO) و کمک تکنیکی کمیته ناروی برای افغانستان (NAC) به ارزش یک میلیون و ۲۶۸ هزار و ۴۹ دالر امریکایی در مرکز و ولسوالی‌های خواجه عمری، واغظ و اندر ولایت غزنی آغاز شده است. با آغاز کار ساخت این پروژه‌ها برای دست‌کم ۱۵۸ تن از باشندگان غزنی زمینه کار فراهم شده است. در همین حال، شماری از باشندگان غزنی خواستار تداوم این‌گونه کمک‌ها در این ولایت هستند. در حال حاضر کار ساخت چندین پروژه مشابه، از سوی کمیته ناروی برای افغانستان در ولایت پکتیکا نیز ادامه دارد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ایتالیا خطاب به پناهجویان: ۵ هزار دالر بدهید تا بازداشت نشوید



دولت ایتالیا از پناهجویان خواسته است که باید بیش از ۵ هزار دالر بپردازند، در غیر آن بازداشت خواهند شد. حکومت ایتالیا از پناهجویان مقیم این کشور خواسته است تا زمانی که درخواست پناهندگی آن‌ها بررسی می‌شود، باید بیش از ۵ هزار دالر بپردازند تا دستگیر نشوند. این کشور در نظر دارد که زمان بازداشت پناهجویان را از سه ماه به ۱۸ ماه افزایش دهد. در حال حاضر پناهجویانی که در ایتالیا درخواست پناهندگی داده‌اند، می‌توانند تا زمانی که درخواست‌شان بررسی شود، در داخل این کشور بمانند؛ اما براساس این قانون باید نوعی وثیقه برای جلوگیری از بازداشت بپردازند. مبلغی که مشخص شده معادل ۵۲۵۹ دالر امریکایی می‌شود. در همین حال، این فرمان جدید با انتقاد گروه‌های حقوق بشری مواجه شده است. آن‌ها برامبیل؛ عضو انجمن مطالعات حقوقی مهاجرت در ایتالیا به رویترز گفته: «آن‌ها به دنبال این هستند که بازداشت مهاجران را عادی کنند؛ اما به سختی می‌توان دید که چگونه می‌توانند این کار را انجام دهند.» جورجیا ملونی؛ نخست‌وزیر ایتالیا در مواجهه با افزایش شمار مهاجران جدید این هفته اعلام کرد که تعداد مراکز بازداشت را در سراسر کشور برای نگهداری پناهجویان پیش از بازگشت احتمالی آن‌ها افزایش می‌دهد. در حال حاضر ۱۰ مرکز بازگشت پناهجویان در ایتالیا وجود دارد که ظرفیت فعلی آن‌ها فقط ۶۱۹ نفر است. خانم ملونی گفته است که می‌خواهد ظرفیت آن‌ها را حداقل تا دو برابر افزایش دهد و در هر یک از ۲۰ منطقه این کشور یک مرکز قرار دهد. بر اساس آمارها، شمار پناهجویان در حال افزایش است. آخرین آمار منتشر شده نشان می‌دهد که امسال ۱۳۲ هزار و ۸۶۷ پناهجو با قایق به ایتالیا رسیده‌اند. ایتالیا به‌رغم اینکه قرارداد بازگرداندن پناهجویان به کشورهای مبدا را ندارد، به این معنی که حتی اگر بخواهد نمی‌تواند آن‌ها را اخراج کند، با آن‌هم از شهر رم، پایتخت این کشور، دست‌کم ۳۹۱۶ نفر اخراج شده‌اند. مقامات ایتالیایی گفته‌اند اکثریت قریب به اتفاق افرادی که با قایق از شمال آفریقا به این کشور می‌آیند، پناهجویان اقتصادی هستند که به دنبال شرایط بهتر زندگی در اروپا اند و واجد شرایط پناهندگی نیستند.

منبع: خبرگزاری افق